УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 20 марта 2025 года № 76-од

О создании Центра тестирования на знание русского языка иностранных граждан и лиц без гражданства на территории Артинского муниципального округа

На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 04.03.2025 г. № 170

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить МАОУ «Артинский лицей» Центром тестирования на знание русского языка иностранных граждан и лиц без гражданства на территории Артинского муниципального округа (далее – Центр тестирования).
2. МАОУ «Артинский лицей» (Бугуевой Ф.Ф.) создать необходимые условия для работы Центра тестирования в соответствии с Порядком проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства», утвержденным приказом Минпросвещения РФ от 04.03.2025 № 170.
3. Установить график тестирования иностранных граждан и лиц без гражданства – каждую пятницу учебного периода (с 26 августа по 31 мая), с 15.00 до 17.00 ч., не включая летние месяцы.
4. Руководителям образовательных организаций Артинского муниципального округа:
- внести необходимые изменения в локальные акты образовательных организаций в срок до 01.04.2025 года;
- при приеме в образовательную организацию детей иностранных государств и лиц без гражданства, руководствоваться Порядком проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства», утвержденным приказом Минпросвещения РФ от 04.03.2025 № 170 и настоящим приказом.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Кошкину Людмилу Ивановну, ведущего специалиста Управления образования Администрации Артинского муниципального округа.

Начальник Управления образования
Администрации Артинского муниципального округа               Е.А. Спешилова